



Serdecznie zapraszamy 11 maja 2024 roku (sobota) do Ośna Lubuskiego na obchody 900-lecia Diecezji Lubuskiej, które są nie tylko uroczystościami diecezjalnymi, ale mają charakter ogólnopolski, budujący naszą tożsamość eklezjalną i państwową o silnej wymowie historycznej i edukacyjnej. Powołana diecezja obejmowała swym zasięgiem tereny na północ od Warty, środkowe Nadodrze oraz tereny w dorzeczu Sprewy i Haweli po obu stronach Odry. Świątowanie 900-tej rocznicy powstania na tych ziemiach polskiej diecezji przypomina o chrześcijańskiej tożsamości i korzeniach tworzenia się naszej państwowości, która była i jest związana z chrześcijaństwem.

Biskupstwo lubuskie założone zostało przez Bolesława Krzywoustego oraz legata papieskiego Idziego w roku 1124. Pierwsze źródłowe określenie biskupstwa lubuskiego (episcopatus Lubus) pochodzi z bulli wystawionej przez papieża Innocentego II z 1133 roku. Przez cały okres swojego istnienia, czyli do II połowy XVI wieku, było częścią polskiej prowincji kościelnej z metropolią w Gnieźnie.

Program Obchodów 11.05.2024 r.

W kościele pw. Św. Jakuba Ap.:

9.30 - wykład historyczny „900. rocznica powstania biskupstwa lubuskiego” dr Marek Golemski

10.00 - koncert okolicznościowy „Monodia Caelestis” pod kierownictwem Susi Ferfolgia, prof. UPJPII w Krakowie

11.00 - Msza św. Dziękczynna za dar istnienia biskupstwa lubuskiego - przewodniczy abp Wojciech Polak, Prymas Polski

Na placu miejskim „przy fontannie”:

12.30 - „Jarmark Lubuski”: rozpoczęty wystrzałem armatnim i podniesieniem barw narodowych i odśpiewaniem hymnu i „Bogurodzicy”, moderacja zespół „Viatores” i Chorągiew Ziemi Międzyrzeckiej, w trakcie prezentacja lokalnych grup i zespołów muzyczno- wokalnych (Ośno, Sulęcín, Witnica i in.), pokazy sokolnictwa, warsztaty rzemiosł (średniowiecznych) i degustacja „średniowiecznego” jadła, pokaz kowalstwa, pokazy walk rycerskich (Grupy Rekonstrukcyjne), wieczorny pokaz ogni, zakończenie koncertem religijnym (w formule Siewcy Lednicy). Oprócz tego zamki dmuchane dla dzieci, tor gokartowy, mobilne punkty żywnościowe (m.in. Koła Gospodyń Wiejskich), smażalnia i inne atrakcje - niespodzianki.

Wydarzenia towarzyszące:

- koncert uwielbieniowy: 20.04.2024 r. godz. 18.00 - Kościół pw. św. Jakuba Ap.

- koncert w ramach „Convallaria 2024” z premierowym wykonaniem „Missa super terminos”: 12.05.2024 r. godz. 19.00 - Kościół pw. św. Jakuba Ap.

*Komitet Organizacyjny ds. Obchodów
900-lecia Utworzenia Diecezji Lubuskiej
ul. Różana 6
69-220 Ośno Lubuskie
www.diecezjalubuska.pl*

Ks. Piotr Grabowski, Koordynator Komitetu Organizacyjnego, Proboszcz Parafii w Ośnie Lubuskim